SERVICIOS DE SALUD DE SINALOA
ESTADO DE ACTIVIDADES
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2022
(Cifras en Pesos)

IC-EA-01-2203
Concepto 2022 2021

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

Ingresos de Gestion

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social

Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos 143,432.30 303,800.28
Aprovechamientos

Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios 55,652.12 1,185,054.00
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracién Fiscal, Fondos

Distintos de Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y
Jubilaciones

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracién Fiscal y Fondos

Distintos de Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones 1,208,972,205.56 5,370,780,904.61
Otros Ingresos y Beneficios

Ingresos Financieros 96,317.23 300,293.15
Incremento por Variacion de Inventarios

Disminucion del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia

Disminucion del Exceso de Provisiones

Otros Ingresos y Beneficios Varios 360.00

Total de Ingresos y Otros Beneficios
GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

Gastos de Funcionamiento
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones y Aportaciones
Participaciones

Aportaciones

Convenios

Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica
Intereses de la Deuda Publica

Comisiones de la Deuda Publica

Gastos de la Deuda Publica

Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias

1,209,267,607.21

918,621,868.36
76,089,121.64
61,150,908.36

4,871,880.00

5,372,570,412.04

3,823,997,342.61
449,286,657.48
668,339,705.83

311,709,766.56

675,000.00

19,216,585.00

Pagina 1 de 2



SERVICIOS DE SALUD DE SINALOA
ESTADO DE ACTIVIDADES
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2022
(Cifras en Pesos)

IC-EA-01-2203
Concepto 2022 2021
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones 61,437,664.02 251,073,734.96
Provisiones
Disminucién de Inventarios
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia
Aumento por Insuficiencia de Provisiones
Otros Gastos
Inversién Publica
Inversion Publica no Capitalizable
Total de Gastos y Otras Pérdidas 1,122,171,442.38 5,524,298,792.44
87,096,164.83 -151,728,380.40

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor

M.C. HECTOR MELESIO CUEN OJEDA LIC. EDUARDO AGUIRRE MEDINA LCP MARIA CYNTHIA MEDINA LOPEZ

SUBDIRECTORA DE RECURSOS
FINANCIEROS

DIRECTOR GENERAL DIRECTOR ADMINISTRATIVO

Pagina 2 de 2



