

SERVICIOS DE SALUD DE SINALOA ESTADO DE ACTIVIDADES

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2022

(Cifras en Pesos)

IC-EA-01-2203

Concepto	2022	2021
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS		
Ingresos de Gestión		
Impuestos		
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social		
Contribuciones de Mejoras		
Derechos		
Productos	143,432.30	303,800.28
Aprovechamientos		
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	55,652.12	1,185,054.00
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones		
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones		
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	1,208,972,205.56	5,370,780,904.61
Otros Ingresos y Beneficios		
Ingresos Financieros	96,317.23	300,293.15
Incremento por Variación de Inventarios		
Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia		
Disminución del Exceso de Provisiones		
Otros Ingresos y Beneficios Varios		360.00
Total de Ingresos y Otros Beneficios	1,209,267,607.21	5,372,570,412.04
GASTOS Y OTRAS PERDIDAS		
Gastos de Funcionamiento		
Servicios Personales	918,621,868.36	3,823,997,342.61
Materiales y Suministros	76,089,121.64	449,286,657.48
Servicios Generales	61,150,908.36	668,339,705.83
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas		
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público		311,709,766.56
Transferencias al Resto del Sector Público		
Subsidios y Subvenciones		675,000.00
Ayudas Sociales	4,871,880.00	19,216,585.00
Pensiones y Jubilaciones		
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos		
Transferencias a la Seguridad Social		
Donativos		
Transferencias al Exterior		
Participaciones y Aportaciones		

Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública

Intereses de la Deuda Pública Comisiones de la Deuda Pública Gastos de la Deuda Pública Costo por Coberturas Apoyos Financieros

Participaciones Aportaciones Convenios

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias



SERVICIOS DE SALUD DE SINALOA **ESTADO DE ACTIVIDADES** DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2022

(Cifras en Pesos)

IC-EA-01-2203

Со	ncepto	2022	2021	
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia	a y Amortizaciones	61,437,664.02	251,073,734.96	
Provisiones		, ,	, ,	
Disminución de Inventarios				
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o	Deterioro u Obsolescencia			
Aumento por Insuficiencia de Provisiones				
Otros Gastos				
Inversión Pública				
Inversión Pública no Capitalizable				
Total de Gastos y Otras Pérdidas		1,122,171,442.38	5,524,298,792.44	
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)		87,096,164.83	-151,728,380.40	
Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor				
M.C. HECTOR MELESIO CUEN OJEDA	LIC. EDUARDO AGUIRRE MEDINA	LCP MARIA CYNTHIA MEDINA LOPEZ		
DIRECTOR GENERAL	DIRECTOR ADMINISTRATIVO	SUBDIRECTORA DE RECURSOS FINANCIEROS		